

KURIER CZESTOCHOWSKI

Nr 269

CZESTOCHOWA, SOBOTA, 15 LISTOPADA 1941 R.

ROK III (XXXVI)

Bomby na flotę czarnomorską ZSRR.

Szturm na forty Kerczu

Niemcy zajęli już kilka umocnień nadmorskich na przedmieściu portu / Powtarzają się dzieje Dunklerki i Pi-reusu / Działalność artylerii na froncie leningradzkim



Oficerowie portugalscy na froncie pod Leningradem

Berlin, 14 listopada. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikowała z Główniej Kwatery Kanclerza Hitlera w dniu 13 listopada r. b. co następuje: Na Krymie wojska niemieckie atakują obiekty fortyfikacyjne Kerczu. Kilka fortyfikacji nadbrzeżnych, tuż na południu od miasta, zostało zajętych. Znaczną siłą lotnictwa bojowego zaatakowały okręty sowieckie w porcie Sewastopola, w cieśninie Kercza oraz na północno-wschodnim wybrzeżu Morza Czarnego. W czasie tych ataków ciężko uszkodzono 3 krążowniki, jeden kontrtorpedowiec i 5 dużych okrętów handlowych. Celnie zrzucone bomby wyrządziły wielkie szkody również w obszarze portu w wymienionych miejscowościach. Na pozostałym froncie wschodnim w akcjach bojowych o charakterze lokalnym uzyskano dalsze sukcesy. Ciężkie baterie armii lotniskowej ostrzeliwały ważne obiekty wojenne w Leningradzie. Jak również obiekty portowe i dokł w Kronstadtzie. Leningrad i Moskwa były skutecznie atakowane z powietrza. W rejonie morskim dokola Anglii samoloty bojowe w toku akcji dziennej uszkodziły bombami dwa parowce towarowe większej pojemności.

Pod Sewastopolem

Berlin, 14 listopada. — Wojska sowieckie, uciekające ze Sewastopola zostały w dniu 12 listopada w czasie lądowania na okręty zaatakowane skutecznie przez samoloty niemieckie, które obrzuciły je bombami, ostrzeliwały z broni pokładowej. Bolszewicy ponieśli ciężkie straty w zabitych i rannych. Pomosty załadowcze i statki transportowe zostały gęsto trafione bombami. W dzielnic miasta, znajdujących się w centrum rejonu portowego powstały ponownie wielkie pożary. Również na port Anapa na wybrzeżu kaukaskim dokonano nowego skutecznego ataku.

Wspomnienie wojny krymskiej

(TP) W chwili gdy na Krymie toczą się walki o ostatnie bazy sowieckiej floty, wypada wspomnieć o wydarzeniach, które miały miejsce w połowie ubiegłego wieku. Wtedy właśnie Krym był polem najzaciętszych bojów i zdobycie półwyspu zdecydowało o zawarciu niekorzystnego dla Rosji pokoju.

Car Mikołaj postanowił w r. 1853 opanować kraje bałkańskie (Moldawie, Wołoszczyznę, Bułgarię i Rumunię) i zadał tym samym decydujący cios Turcji. Początkowo Rosja uzyskała nawet pewne sukcesy i flota czarnomorska pokonała turecką pod Synopą, ale w międzyczasie mocarstwa zachodnie obawiając się dalszego wzrostu supremacji rosyjskiej, zawarły z Turcją sojusz (marzec 1854) i wysłały swe znaczne siły morskie do Dardanel. Także Prusy i Austria zachowały wobec Rosji nieprzychylnie stanowisko i obłożenie Silistrji przez Pałskiewicza spełniło na niczym. Tak Anglia jak i Francja nie mogły się również poszczycić sukcesami i wyprawa połączonych flot na Baltyk zmusiła tylko do ucieczki marynarki rosyjskiej pod osłoną armat Kronstadt. Tak daleko nie chcieli się zapuszczać ówczesne drewniane fregaty.

Nieomówione uzyskania rozstrzygnięcia na północny skłoniła sprzymierzonych do intensywniej akcji na południu. 60.000 wojska francuskiego i angielskiego dotarło do Warny, ale później u wrót Bessarabji przerwało pochód naprzód. Naczelni dowódcy Saint Arnaud i Raglan postanowili niespodziewanie zaatakować Krym i udało im się istotnie zaskoczyć Rosję tak, że cała armia wyładowała w zatoce Eupatoria (wrzesień 1854). Podobnie jak działo się i wówczas głównym portem Rosji był Sewastopol, nie udało się zaopatrzyć całą flotę czarnomorską. Mimo zwycięskich marszów i zwycięstw nad generałem Mienzikowem nie udało się jednak zająć Sewastopola wstępnym bojem, a flota sprzymierzonych nie mogła wtrącić do samej wojny, gdyż Rosjanie zatokowali go, zatając własne okręty. Brak równorzędnej floty, która by mogła się odzwążyć na walkę na pełnym morzu, stanowił poważny minus strategii rosyjskiej. Z początkiem października rozpoczęło się więc oblężenie Sewastopola, a obie strony wyczerpały wszystkie siły, by tylko w tym miejscu rozstrzygnąć walkę na swoją korzyść.

Początkowo próby odcięć spęły na niczym, a obie armie cierpiały w mierzalnej ilości z powodu niesłychanego braku środków żywności z względu na wadliwą organizację dostaw angielskich, lub też zbytne oddalenie i oddalenie od rosyjskich ośrodków zaopatrzenia. Mógłby pod dowództwem generała Tollebena rozkaszowali swą poręczą obronę, a francuski dowódca (Canrobert Felsler) konstruował przygotowania do decydującej rozprawy.

W styczniu 1855 r. wynowdowała Szwecja wojsko Rosji, a więc wespółścieli żołnierze włoscy walczący nad Dojcem zaczęli na pewno do swych przodków uczestników 15.000 żołnierzy ekspedycyjnego, który ongiś wyładował na Krymie. Z końcem lutego gdy ponownie oddziały rosyjskie zakończyły się kleska, dzień za dniem zasypywały granatami baterie francuskie szan-co nieprzejazdliwe, szturmem zdobywano każdą linię obronną. Dopiero w lipcu nastąpił i innaż kierunek atak na główne forty Malakow i Redan — bez pozytywnego rezultatu. Los Sewastopola rozstrzygnięto, właściciel miasta, generała Korczakowa, który odwrócił się jeszcze raz na bitwę na otwartym polu 8 września zdobył wrześnie sprzymierzeni po niesłychanie krwawej walce Malakow. — Gorczakow wysadził w powietrze resztkę fortów, zatopił resztkę okrętów i wycofał się z miasta. Lpym zwycięzcy stali się zgłębiać wśród których zdobył jednak aż 4000 armat i wielkie zapasy.

Na tym przecięt wyczerpała się obustronna energia, bo i Rosjanie odnieśli pewne sukcesy w Armenii i na Kaukazie. Z końcem marca 1856 roku zawarto w Paryżu pokój, na podstawie którego Rosja odstąpiła część Bessarabji, delte Dunaju, zezwoliła się ograniczyć swa flotę na Morzu Śródziemnym do wysokości tureckiego tonażu i zrezygnowała ze wszelkich uprawnień w stosunku do chrześcijan, żyjących pod panowaniem sultana.

Minister wojny Francji poległ śmiercią lotnika

Ostatni lot generała Huntzigera

General Huntziger zginął w katastrofie lotniczej pod wiośnią wigan — Szczegóły katastrofy niżej

Włody, 14 listopada. — Francuski minister wojny general Huntziger lecąc z Afryki Północnej do Włoch zginął w ubiegłą środę w powietrzu nad katastrofą lotniczą. Rozbił samolot niedaleko wsi le wigan na terenie departamentu Gard. W katastrofie tej ponieśli śmierć wszyscy pasażerowie samolotu tudzież siedem innych osób, wśród których znajdował się również szef gabinetu ministra wojny panowie Laboussiere. Samolot z generałem Huntzigerem i towarzyszącymi miał zamiar wyładować na ścieżkę w górze w Alpe i po przebyciu Morza Śródziemnego, wyładował na lotnisko w Marsylii, aby po krótkiej przerwie odlecieć o godz. 12.45 w dalszą drogę. Z pokładu samolotu, który w danej chwili przelatywał nad departamentem Gard nadano informacje radiową o oblodzeniu aparatu. Pilot niezadowolony miał zamiar zawrócić i skierować lot na polodzie celem przybycia do Marsylii-Margiane, ale prawdopodobnie wskutek wysokiego pułapu stracił całkowicie orientację. Czynniki francuskiego ministerstwa żegnali powściągliwie przyznając, że samolot na skutek niebezpiecznej oblodzenia zmuszony był do obniżenia lotu, a znalazłszy się w pasmie gór Massiv Central wznoszących się na wysokość 1300 m, rozbił się o nie.

Bulgaria stoi przy boku mocarstw osi

Dyskusja w parlamencie bułgarskim — Sojusz Wielkiej Brytanii z ZSRR jest niemyślnym wydarzeniem w historii

Sofia, 14 listopada. — Na posiedzeniu Sobranja rozwinęła się dyskusja w toku której zastępcę przewodniczącego Pissew oświadczył, iż przemówienie Führera, wygłoszone w dniu 4 maja, było prawnym i publicznym uznaniem praw Bułgarii. Następnie mówca przypomniał treść oświadczenia Führera z dnia 22 czerwca, w którym nawiązał do zadania Molotowa w odniesieniu do Bułgarii. Stwierdził, że Wielka Brytania ze Związkiem Sowieckim powiedział Pissew — jest niemyślnym w historii przymierzem. W związku z tym

W LONDYNIE OTWARCIE SESJI PARLAMENTU

Churchill o „bitwie na Atlantyku”

Sztokholm, 14 listopada. — Król angielski dokonał w środę w Izbie Gmin otwarcie sesji parlamentu, wygłaszając przemówienie o okolicznościach. Po królu zwrócił się do zebranych premier Churchill, który oświadczył, iż rząd nie zamierza w obecnej chwili dokonać jakiegokolwiek zmian w łonie gabinetu. Następnie wywody premiera poświęcone były bitwie na Atlantyku.

Sojusz Wielkiej Brytanii z ZSRR

przypomniał on treść artykułu „Timesa”, omawiającego wydanie Europy wschodniej pod opiekę Stalina i zaznaczył, iż można sobie wyobrazić, jaki los spotkałby Bułgarię, gdyby ten kraj znalazł się w sferze wpływów Związku Sowieckiego. — Jest rzeczą zupełnie zrozumiałą, że sojusz Anglii z bolszewizmem stanowić musi groźne niebezpieczeństwo dla Bułgarii. Jedyną i właściwą drogą, po której Bułgaria może kroczyć, jest współpraca oraz przyjaźń z mocarstwami osi w dziele nad stworzeniem nowego ładu w Europie.

NIEZNANY LOS SAMOLOTU AMB. STEINHARDTA

Zanępekowanie w kołach Teheranu. Ankarą, 14 listopada. — Według informacji z Teheranu, dotyczących nie nadział sam specjalny samolot pasażerski, na którego pokładzie wybrali się z Kujbyszewa ambasador Stanów Zjednoczonych w Moskwie Lawrence Steinhardt w towarzystwie mianowanego ostatnio na stanowisko ambasadora sowieckiego w Waszyngtonie Makyma Litwinowa. Jak wiadomo, Steinhardt i Litwinow mieli udać się następnie w dalszą drogę do Londynu, skąd dalej do Stanów Zjednoczonych. Obydwiu ambasadorom towarzyszył ponadto dyrektor brytyjskiego urzędu informacyjnego sir Walter Monkton. W Teheranie przypuszczają, iż samolot w drodze zginął. W sto-

Głosy zagranicy po nocie fińskiej

Zgodna podkreślenie uczelnego i otwartego tonu — Ogólna pochwała zdecydowanej postawy

Sztokholm, 14 listopada. — Nota fińska, zawierająca odpowiedź dla rządu Stanów Zjednoczonych, spotkała się z bardzo gorącym przyjęciem prasy szwedzkiej, która na całej linii podkreśla uczelnego i szczerzy ton tej noty. Równocześnie kilka dzienników niedowzajemnie podkreśla nielojalność polityki angielskiej i północno-amerykańskiej. Zbliżony do rządu szwedzkiego organ „Social Demokrat” stwierdza, że Finlandia w czasie wiel burzliwej historii poczyniła już zbyt wiele gorzkiego doświadczeń w cieniu swego obywatelskiego wschodniego sąsiada. Z tego powodu działa ona wyłącznie w imię własnych interesów i stara się zabezpieczyć jedynie swoje bezpieczeństwo, co stanowi naczelną linię wytyczną wszystkich jej działań. W dalszym ciągu dzienniki pisze dostownie: „Szczególnie dla nas Szwedów jest łatwo zrozumieć stanowisko Finlandii, a to tym więcej, że sprawa samodzielności tego kraju posiada także i dla nas wielkie znaczenie. Na problem fiński musimy zawsze patrzeć z punktu widzenia szerszych zagadnień dotyczących krajów północny. Trudno zresztą, co stanowi widzieć mocarstwa anglosaskie miałyby się widzieć zmuszone do uciśnienia małego państwa, jakim jest Finlandia, która znalazłszy się w ciężkiej sytuacji zmuszona jest walczyć o swa egzystencję i bezpieczeństwo.” „Stockholms Tidningen” pisze: Zdaniem stwierdzające, że wolność Finlandii i pozostałych krajów nordyckich jest niezbędna dla przyszłości północy; zadaniem naszego państwa w ka-

NOWY ZASTĘPCA PREZYDENTA PAŃSTWA CHILE

Santiago de Chile, 14 listopada. — Dotychczasowemu kierownikowi partii radykalnej Jeronimo Mendez poruczone funkcją wiceprezydenta.

Z kraju

1000 ŻŁ. NAGRODY ZA UCIECIE BANDYTY

Jak komunikuje Kryminalna Dyrekcja w Lublinie, w dniu 7 listopada...

Podczas odprowadzania do więzienia Machalski zbiegł, asekuracji był słaby...

Wkrótce po ucieczce Machalski zdołał się osobliwie z kładem. Ponieważ oddano do niego strzał...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

w ulczym nie umniejsza wartości komedii. Próba była bezdusznego ciepła i posody.

NOWY UTWÓR

STEFANA KIEDRZYŃSKIEGO

Na scenach warszawskich w wielkim powodzeniu cieszy się nowa, jednaktowa komedia znakomitego literata i komediopisarza...

DORÓBEK NAJWIĘKSZEJ REWII WARSZAWSKIEJ

Pierwszy i największy z powojennych warszawskich teatrów rewiowych „Niebieski Motyl” (obecnie „Nowości”) rozpoczął niedawno swój drugi wielki sezon.

TA WIDOWISKOWOŚĆ JEST WYSUWANA W NAJLEPSZYM TEATRZE NA PIERWSZY PLAN...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Znaczenie portu Kercz

Wolska niemieckie i współdziałające z nimi na tym odcinku frontu oddziały rumuńskie przystąpiły do oblężenia portu Kercz...

CIĘŚNINA KERECZ POSIADA NIEMIAŁ 50 KILOMETRÓW DŁUGOŚCI I ZWEKA SIĘ MIEJSCEM 5 KILOMETRÓW...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...



do DOMOWEGO FARBOWANIA TKANIN

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Dymsza i Orwid. Sukcesy na największych scenach operowych...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Advertisement for 'ZASYPKA DLA DZIECI' (Zinc Oxide) with an illustration of a child and a product box.

Advertisement for 'Hotel ROYAL' with a drawing of the hotel building and the name 'Władysław Barceki'.

Wysoki, tegi mężczyzna wstał od biurka, na którym spoczywały liczne książki. Przeszedł się kilka razy po pokoju...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

„Po pewnym czasie dał się w mieszkaniu słyszeć dzwonek i do gabinetu sławnego lekarza wszedł Feliks Orcały...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...

I ty zdaje się, czułeś się u mnie niezle. Ale potem musiałem opuścić mój cichy dom...

Wobec tego zwołano sejmik, w którym wyznaczono komisję do zbadania sprawy...